
 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 Zápis z Výboru KS MAS Jihomoravského kraje 
Termín: 28. 11. 2024 od 8:00 do 9:15 
Místo: online 
Přítomni: H. Tomanová, J. Oujeský, L. Beranová, L. Řezáčová, P. Křivánková 
Host: R. Bezděková, M. Bajgart 
 
Program: 
1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 1 

2. Kontrola úkolů 1 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 2 

4. Živý Region 3 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 3 

6. Pracovní skupiny KS MAS JMK 4 

7. Aktuální problematika 4 

8. Nadcházející akce 7 

9. Úkoly 8 

10. Ukončení zasedání 8 

11. Přílohy zápisu 8 

 

1. Zahájení a kontrola usnášeníschopnosti 
 

Jednání bylo zahájeno v 8:00 hodin předsedkyní výboru Hanou Tomanovou. Konstatovala, že Výbor KS 
NS MAS ČR JMK (dále také jako KS MAS JMK) je usnášeníschopný. Vyhotovením zápisu byl pověřen Jan 
Oujeský. 

2. Kontrola úkolů 
 

Úkol č.9.10.1.2024 – Pokračovat v jednání ohledně aktivity Infopointy – H. Tomanová, J. Oujeský, L. 
Řezáčová, L. Beranová 

✔  Průběžně plněno  
 
Úkol č.1.15.3.2024 – Pravidelně na každé jednání Výboru informovat o realizaci projektu Plant4cooling 
– V. Hrdoušek 

✔    Průběžně plněno – viz bod programu 
 

Úkol č. 2.30.4.2024 – Zajistit smlouvy o půjčce a půjčku od 5 MAS dle schváleného rozpočtu projektu 
Plant4cooling do 30. 11. 2024 – H. Tomanová 

✔    Průběžně plněno  
 

Úkol č. 2.17.5.2024 – Zajistit financování akce Kulatý stůl pro zemědělce a farmáře JMK z rozpočtu CSV 
2025 a Křtin 2025 – L. Beranová 

✔   Částečně splněno  
 

Úkol č. 1.14.11.2024 – Zajistit stanovisko M. Bajgarta ohledně převzetí konceptu/projektu Živého 
regionu pod KS MAS JMK – L. Beranová, H. Tomanová a Výbor KS MAS JMK 

✔   Splněno  
 
Úkol č. 2.14.11.2024 – Projednat chystaný projekt Aktivizace MAS v JMK 2025 (individuální dotace JMK) 

se zástupci JMK  – H. Tomanová, J. Oujeský  
✔   Splněno  



 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 

3. Informace o projektu Aktivizace Krajského sdružení NS MAS ČR Jihomoravského kraje 

 
M. Bajgart a L. Beranová informovali o aktualitách ve věci projektu na rok 2024:  

▪ Shrnutí sběru dotazníkového šetření – pracovní výstup  
o Zelináři, ovocnáři, pěstitelé zeleniny aj. zemědělci 
o Zároveň ale i zemědělci, kteří se zaobírají ekologických či bio zemědělstvím, ale výpěstky 

slouží jako krmivo pro živočišnou produkci, nebo na mletí apod. => nejsou úplně 
vhodnými kandidáty pro prodej ze dvora (do mapy) 

o Vinaři – docela velká paleta 
▪ Návrh uvést ty, kteří mají další produkty (různé marmelády, prodávající část 

ovocné úrody), případně nabízejí i nějaké další zážitky  
▪ Vinaře, kteří prodávají „pouze“ víno do mapy neuvádět 
▪ Diskuzí souhlas s uvedeným návrhem 

o Pivovary obdobný přístup, ale většinou pivovary nabízí další „zážitky“ a produkty – žádný 
z evidovaných pivovarů neprodává „jen“ pivo – proto zařazeni 

o Rovněž budou doplněny výstupy za Živý region Tišnovska a Podbrněnska – touto filtrací 
již prošli dle totožných kritérií 

o Někteří producenti a pěstitelé chtějí být zapojení až ve chvíli vzniku mapy – zatím jen na 
sebe nechali kontakt a budou doplněni příští rok 

o Zároveň příští rok rozšíření o další „netradiční“ pěstitele s dalším zážitkem – například 
Levandulová farma Starovičky apod. 

▪ Důležité s výsledky seznámit náměstky JMK – Zámečník a Sovka – splnění projektu i návaznost 
na nový projekt 

 
V 8:25 se připojil host M. Bajgart. 
 
L. Beranová informovala o připravovaném projektu na rok 2025:  

▪ Podklady jsou sdílené na disku – viz zde 
▪ Budeme rádi za připomínky či zpětnou vazbu 
▪ Zároveň upravuje informaci z minulého zápisu ohledně podoby vzdělávacích aktivit: 

o Nováčci 1x vzdělávací akce (téma: termíny, zdroje, metodiky,) 
o Matadoři a nováčci 3x vzdělávací akce (téma: projektová angličtina, umělá inteligence, 

komunikace) jednodenní 
o 1x dvoudenní setkání společné (téma: wellbeing, duševní hygiena, nevyhořet) 

▪ V rámci aktivity Živého regionu 
o V rámci projektu bude financována koordinace M. Bajgarta a výstupy mapování a rozvoj 

Živého regionu 
o Nicméně nebudou financovány náklady spojené s kulatými stoly jednotlivých MAS, 

vzdělávací akce apod. Toto jsou aktivity, které si MAS mají dát individuálně do vlastní 
dotace z JMK. Návrh možný aktivit od M. Bajgarta  

o Pokud by měl někdo zájem o facilitátory na kulaté stoly, je možné domluvit obdobné, 
jako figurovali na Živém regionu Podbrněnsko (Kutáček apod.) – zkušení facilitátoři, 
téma Živého regionu znají, dříve zapojení apod. – případně se rovnou ozvat M. 
Bajgartovi 

▪ Diskuze o předávání informací zapojeným MAS vs. všem MAS v JMK 
o Neradi bychom plevelili email všem MAS, které téma nemusí zajímat, ale zase bychom 

rádi poskytli všechny informace všem zájemcům – proto domluva následujícího modelu 
o Zapojené MAS  

▪ vyplnit zde tabulku s kontaktem na osobu, která bude aktivitu zajišťovat 

https://docs.google.com/document/d/1oMb2ulo6HErPYVl0lJa4hkkugsMzDOqL/edit?usp=drive_link&ouid=118031971644813678601&rtpof=true&sd=true
https://drive.google.com/drive/folders/1CREZRdobnYSwreu8HqUwLl1NTgQZ5C_m?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1iIWiDbo_0Jl_mc_fmEyBcr8DI6X_ZQfe/view?usp=drive_link
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1LecF_Y0AbecfimV7fAdKSvdyji7X9ej9XSaYoQjgGAk/edit?usp=sharing


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ M. Bajgart bude automaticky přeposílat veškeré informace na tyto kontakty 
o MAS v JMK  

▪ Pravidelná účast M. Bajgarta na Výboru KS MAS JMK – v zápise a přílohách 
informace – bude vždy jako samostatný bod, i když součástí projektu Aktivizace 
MAS v JMK  

▪ Veškeré informace budou ukládány na sdílený disk google – možnost dohledat 
a projít 

4. Živý Region 

 
M. Bajgart informoval  

▪ Záštita JMK nad Živým regionem bývalým náměstkem Dubcem – bude schůzka s náměstkem 
Sovkou a snaha dojednat pokračování záštity JMK  

▪ Proběhla schůzka s BMO ohledně Potravinové strategie 
o Podiv, že MAS chtějí s tématem pokračovat, i když je tu Potravinová strategie 

▪ Shoda, že území BMO nepokrývá celé území JMK  
▪ Zároveň tematicky se propojujeme, ale není to totožné 
▪ Otázkou je, zda se časem neukáže potřeba sjednotit/zastřešit všechna témata 

(Propojení Živý region a Skutečně zdravá škola, ŽV a Potravinová strategie, ŽV a 
projekt Nadace partnerství a MAS Podbrněnsko DeKLARed ADAPTRegions, ŽV a 
KAP aj.) 

o Od ledna budou Pracovní skupiny v režii BMO – bude možnost se zapojit, KS zastoupena 
min. M. Bajgartem 

▪ Pozvánka na 6. 12. 2024 – Workshop Jihlava Odbytová družstva v dodávkách lokálních potravin 
do školního stravování 

o Účast min. M. Bajgart  
▪ Taktéž propojování tématu i skrze TPS Veřejné stravování připravuje sérii regionálních setkání – 

informace od J. Libosvár email 27. 11. 2024 
 
V 8:55 se odpojil host M. Bajgart. 
 

5. Informace o projektu Plant4Cooling 

 
H. Tomanová informovala: 

▪ V současnosti stále není uzavřena smlouva – ujištění, že proběhne v prosinci 2024 
o Komplikace pro projekt Aktivizace MAS v JMK  

▪ Faktury budou zaplaceny, ale smlouva o poskytnutí dotace nutná  
▪ V kontaktu s PM  

▪ Výsadby 
o Již první výsadby hotovy – MAS Tišnovsko, MAS Slavkovské bojiště 
o Tento víkend proběhnout na území Kyjovské Slovácko v pohybu a Jižní Slovácko 
o Strážnicko později 

▪ Po akci Brunch pro vedoucí a manažery MAS 11. 12. 2024 Těšany proběhne jednání o projektu  
▪ Částečně komplikace s vystavenými fakturami 

o Dle smlouvy vzešlé z VZ z každé faktury zádržné 10 %, které bude vyplaceno na konci 
projektu  

o Výzva k opravě u vítězného dodavatele 
▪ Diskuze o následných údržbách - navrhne se úpravy Dohod 
▪ Půjčky od MAS s výsadbou – již zaplaceno ze strany Kyjovské Slovácko v pohybu, Jižní Slovácko 

má dnes 28. 11. 2024 VH, kde bude jednáno 

https://drive.google.com/drive/folders/1W1cwu3MMEYj3NJlfFVnYQ5TYteUCmuj6?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/1BiGcH4zMJWw3Ues4ppQ41CKK8AvGJSlQ?usp=drive_link
https://pro-bio.cz/aktuality/workshop-odbytova-druzstva-v-dodavkach-lokalnich-potravin-do-skolniho-stravovani/
https://pro-bio.cz/aktuality/workshop-odbytova-druzstva-v-dodavkach-lokalnich-potravin-do-skolniho-stravovani/


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Proběhlo jednání partnerů projektu 3. 10. 2024 v Hluboké nad Vltavou – za KS nebyla účast –  
zápis na sdíleném disku 

▪ Další jednání plánováno na 22. 1. 2024 Brno – KS již bude účastna  
 
 

6. Pracovní skupiny KS MAS JMK  

 
L. Řezáčová informovala o PS Regionální značka 19. 11. 2024 Brno: 

▪ Společný postup směrem k Asociaci regionálních značek 
o 27. 11. 2024 VH jednání o zvýšení členských příspěvků 
o Značky JMK (Brněnsko, Znojemsko, Moravský kras) nesouhlas – sepsáno stanovisko J. 

Jančem a odesláno na asociaci  
▪ Živý region – na jednání byl přítomen p. Bajgart 

o Diskuze o podobě projektu Živý region a představení konceptu a projektu – viz 
poznámky výše 

o Projevený zájem MAS a jejich možné propojení: MAS Slavkovské bojiště by se ideálně 
mělo na aktivitách Živého regionu domluvit s MAS Vyškovsko, MAS Bobrava s MAS 
Bránou Brněnska, MAS Moravský kras s MAS Boskovicko, MAS Živé pomezí s MAS 
Znojemsko, MAS Podbrněnsko s Hustopečskem 

o Diskuze o zveřejnění mapy v příštím roce 
▪ Stálo by propojit s dalšími subjekty 
▪ Zkusit umístit lépe než google mapy (zdarma pro KS) – J. Oujeský poptá 

nabídku BMO, H. Tomanová JMK, A. Bukáčková MENDELU 
▪ Následně krátká diskuze zúčastněných MAS v rámci RZ Brněnsko originální produkt o možném 

sladění DT pro MAS od JMK na rok 2025 
 

7. Aktuální problematika 

 
Stav účtu KS MAS JMK – H. Tomanová informovala: 

▪ V současnosti na účtu 1 141 000,00 Kč 
▪ Větší příjmy 

o Půjčka od Kyjovské Slovácko v pohybu 100 000,00 Kč dorazila 
o Očekává se totožné od Jižního Slovácka 
o 16 MAS zaplatilo účastnický poplatek za Křtiny – nezaplatilo Partnerství venkova, 

Mikulovsko, Ostrožsko - Horňácko, splatnost do konce roku 
▪ Větší výdaje 

o Uhrazena faktura z Křtiny 136 875,00 Kč 
▪ Očekávané výdaje tento měsíc 

o Výsadby Plant4Cooling - 508 500,00 Kč 
 
Projekt LIFE – JINAG  – H. Tomanová informovala: 

▪ Účastna Steering Committe projektu 20. 11. 2024 
▪ Informace o projektu a zapojení jednotlivých obcí  - očekávalo se větší zapojení obcí – stále 

možnost zapojit 
▪ Viz podklady na sdíleném disku 

 
RSK JMK 15. 11. 2024  – H. Tomanová informovala: 

▪ Účastna na zasedání RSK 15. 11. 2024, prezentace činnosti MAS v JMK 
▪ Vyžádala si informace od vedoucích PS ohledně realizace a implementace SCLLD  
▪ Předání aktuálních informací 

https://drive.google.com/drive/folders/1CREZRdobnYSwreu8HqUwLl1NTgQZ5C_m?usp=drive_link
https://drive.google.com/drive/folders/11zkP3zEvFD37mWglh_NreOubECfN2pVR?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

 
Schůzka s náměstkem JMK M. Sovkou – 19. 11. 2024– H. Tomanová a J. Oujeský informovali: 

▪ Informace o realizaci projektu Aktivizace MAS v JMK 2024 a diskuze o podobě na rok 2025  
▪ Diskuze ohledně možného vzdělávání pro MAS od JINAG – diskuze ve Křtinách se zástupci JINAG 
▪ Diskuze o DT Energion – pochvala ze strany KS, výborný nástroj i pro menší obce  

 
Kandidatura orgány KS Výbor a Revizor – J. Oujeský připomněl: 

▪ Připomenutí kandidatury do orgánů KS MAS JMK Výbor a Revizor – volba proběhne na VH 2/25 
▪ Kdykoliv má zájem kandidovat, ať pošle email na vybor@masjmk.cz 
 

VH KS MAS JMK – J. Oujeský informoval: 
▪ Ladění termínu, ale předběžná domluva s MAS Partnerství venkova na konání v regionu 
▪ Jakmile bude termín stanoven, budeme informovat 

 
Výbor NS MAS ČR – 10. 12. 2024 Praha – J. Oujeský informoval: 

▪ Aktuálně sběr podkladů a podnětů na jednání – do 3. 12. 2024 posílejte podklady na jednání na 
oujesky@podbrnensko.cz 

▪ Opět počítejte s online před jednáním Výboru 9. 12. 2024 od 14:00 
 
VH Asociace regionálních značek – H. Tomanová a L. Řezáčová informovaly: 

▪ Trochu rozpačité zasedání 
▪ Nepřipravena usnesení, problém s hlasováním, zvláštní debata 
▪ Zásadní body, o kterých se mělo jednat, tak se téměř nestihly 
▪ Nakonec schváleno zvýšení členských příspěvků z 15 na 20 tis. Kč / rok / značku 
▪ Zvolení J. Janča do Rady Asociace 

 
Projekt Virtuální realita ve výuce na ZŠ - MENDELU – J. Oujeský informoval: 

▪ Žádost od O. Konečného (děkan FRRMS MENDELU) o zapojení do projektu 
▪ Projekt je zaměřen na rozvoj digitálních kompetencí. Děje se tak na dvou úrovních: 

prostřednictvím realizace výzkumu, který povede k vytvoření metodického doporučení pro 
školy, které by pomohlo základním školám v ČR využívat virtuální realitu ve výuce předmětů na 
druhém stupni ZŠ; a prostřednictvím přímé práce ve vzdělávacích institucích s pedagogy a žáky. 
Tím bude zajištěno, že se pedagogové i žáci seznámí s virtuální realitou, umělou inteligencí a 
moderními digitálními technologiemi, naučí se je využívat ve svém každodenním životě a budou 
lépe připraveni na řešení budoucích výzev a potřeb trhu práce. Cílem je, aby se virtuální realita 
stala přirozenou součástí výuky předmětů na ZŠ. 

▪ Rádi by, aby KS MAS JMK byla partnerem projektu – nabízí se propojení s MAP a vzděláváním, 
které MAS řeší 

▪ Dalšími partnery – SVČ Lužánky, vyjednáváno o MŠMT, přislíben i JMK  
▪ Podklady a dokumenty najdete na sdíleném disku 
▪ Pokud zájem, je nutné zaslat podepsaný Letter of Intent do 6. 12. 2024 
▪ Možnost být zapojen a šířit výstupy, i když na vašem území MAP realizuje ORP či DSO – nebude 

překážkou, když spolupráci uzavře KS 
▪ Krátká diskuze, kde panovala shoda o zapojení do projektu  

 
Usnesení č. 1/17-2024: Výbor KS NS MAS ČR JMK schvaluje zapojení do projektu Virtuální realita ve 
výuce na ZŠ MENDELU a pověřuje H. Tomanovou k podepsání Letter of Intent. 

PRO: 5 PROTI: 0 ZDRŽEL SE: 0 
 
Kalendář recepty CSV – L. Beranová informovala: 

mailto:vybor@masjmk.cz
mailto:oujesky@podbrnensko.cz
https://drive.google.com/drive/folders/1foA9WGcrVQ6vTDrPANzBuApOUtV79L6o?usp=drive_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ Rozeslána finální pracovní verze Kalendáře k připomínkám na MAS v JMK – viz sdílený disk 
▪ Někde scházejí fotky, jinde nejsou kvalitní – doposlat prosím od daných MAS  
▪ Důsledná kontrola do pátku 29. 11. 2024 
▪ Kdo se neozve se změnami, nechá uvedený text, fotky budou doplněné podle vlastního uvážení 

 
Bílá místa – zapojení obcí mimo MAS – L. Beranová informovala: 

▪ Byl vznesen dotaz ohledně zapojení obcí mimo MAS do území MAS – tzv. bílá místa. Je možné 
již teď, stačí mít od obce souhlas s realizaci SCLLD na jejich území a požádat o změnu 
standardizace, kdy bude daná obec přidána. Samozřejmě MAS nebudou navýšeny alokace – 
jejich výše zůstane jako doposud. 

 
Brunch pro manažery MAS 11. 12. 2024 Těšany – J. Oujeský informoval: 

▪ Připomněl, že setkání se bude konat 11. 12. 2024 od 9:00 do 11:00 v Těšany – pozvánka, 
formulář pro přihlášení 

▪ Prosím o přihlášení do neděle 8. 12. 2024 pro zajištění občerstvení 
 
Monitorovací Výbor IROP 26. 11. 2024 – J. Oujeský informoval: 

▪ J. Oujeský se zúčastnil jako zástupce NS MAS ČR 
▪ Zástupce EK - dat k 1 .11. 2024 

o IROP zasmluvněno 46 % alokace, čerpání 5,2 % 
o Průměr EU je 26 % zasmluvnění a 2 % proplaceno 
o ČR by mělo využívat více Finančních nástrojů - EU využívat vyšší % 
o Plánovaný společný československý seminář - únor 2025 Trenčín - Téma integrovaný 

územní rozvoj - pozvánky zástupcům ITI a MAS odešly 
▪ Mazal - Informace IROP 

o Úvodní statistika 
▪ Vyhlášeno 109 výzev - 114,1 mld. Kč - 96 % 

● Schází poslední výzvy v oblasti zdravotnictví - čekalo se, aby se mohli 
dokončit projekty v rámci REACT-EU 

▪ Uzavřeno 34 výzev 
▪ Stále otevřené výzvy - 75 výzev - 83 mld. Kč  
▪ Zaregistrováno 4 124 projekt - 60 mld. Kč - 50 % 
▪ PA - 43 % - 3378 projektů 
▪ Proplaceno 6,1 mld. Kč  
▪ Certifikováno 4,1 mld. Kč - 4 % 

o Tzv. Pomalé výzvy - pomalé čerpání - 18 výzev - 16,8 mld. Kč  - různé důvody, jedná se 
o témata IZS Hasiči, Zelená infrastruktura - VRR, Mobilita - plnící a dobíjecí stanice 
vodík, Sociální bydlení, Cestovní ruch HSOÚ, eGoverment - eHealth,  

o Externí kontroly a audity - 2024 běží, 2023 dobré výsledky 
o Pravidlo N+3 - rok 2025 plní na 124 %, rok 2026 plní na 108 % již teď 
o Stav realizace 

▪ RAP - 50 % 
▪ ITI - 44 % 
▪ CLLD - 41 %  

● 12 MAS bez jediného projektu v MS21+ - některé z nich 500 dní 
schválený PR  

● Tu pak otázka na MASky - důvody 2 - rozpad týmu, nebo taktika prvně 
SZP - pořád platí milníky, budeme odebírat alokace MAS, žádné 6. 
šance 

o MS Povodně 

https://drive.google.com/drive/folders/1Zlqd76kIyBUK7EHlT4zwY1I2ut9PlFnM?usp=drive_link
https://drive.google.com/file/d/1Q6ZWd2otljDa476yQBPStbXBMUW8paID/view?usp=sharing
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSeCHyZ1j34tqZw5Z0mb8rLuiiYdt6wwFAFQV89G5cIJr2BCYQ/viewform?usp=sf_link


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

o Midterm hodnocení - nutnost odeslat do EK 31. 3. 2025 
o Úpravy Harmonogramů - 22, 23 formálně, 24 zrušení onkologie 
o Trend na Kohezi 28+ 

▪ Geriatrie téma 
▪ Více finančních nástrojů 
▪ Výzvy budou zacílené - nebudou plošné pro všechna území - i proto se dělají 

zevrubné evaluace na různá témata 
▪ Revize PD IROP 

o Dopočítáno nevyužití alokací - 1 mld. ve VRR veřejná prostranství a 500 mld. Sociální 
bydlení 

▪ 1 mld. by mohla VRR ještě využít na záchranky a elektrobusy 
o Řeší se využití - v IROP se nedá přesunout -> realokace na OP JAK a OP ŽP -> Vysoké 

školy OPJAK a kanalizace OPŽP 
▪ Již nějaký přesun probíhá v OP TAK 

o Momentálně zpracování -> 1-2/25 mezirezort a vláda a 2/25 schvalování MoV IROP - 
dají vědět, zda prezenčně či per rollam 

▪ NOK vyhodnocoval využití FN 
o Spíše až 28+ - teď velká část alokací a OP vyhlášena, moc prostoru není  
o Chtějí ale více, jak MSP, které je teď v OPTAK, OPZ+, OPST 

Den s Praxí – FRRMS MENDELU 26. 11. 2024 – J. Oujeský informoval: 
▪ Poděkování všem, kteří se akce zúčastnili a kteří akci připravovali 
▪ „stánek“ KS MAS JMK měl dobrý ohlas – návštěvy studentů a diskuze o MASkách a možné 

spolupráci 
▪ Vždy studenti instruováni o tom, že je nutné se domluvit s konkrétní MAS na spolupráce – 19 

subjektů v JMK, 180 v ČR = různé potřeby, různé nabídky 
▪ Prezentování i v hodině o MAS a KS MAS JMK/NS MAS JMK a co studenti FRRMS využijí pro práci 

v MAS apod. 
▪ Poděkování i ze strany vedení FRRMS MENDELU za účast KS MAS JMK 

 
Generace Care –Obec jako partner sociální služby – J. Oujeský informoval: 

▪ Účast zástupce Generace Care na online setkání v létě – projekt zaměřen na plánování sociálních 
služeb na obcích, kde spolupráce se službami nefunguje  

▪ Vznikne metodika, která se bude moci využít v celém JMK 
▪ Momentálně probíhá šetření na úrovni obcí I. a II. typu – primárně pro ně zaměřen projekt  
▪ KS MAS JMK přislíbila spolupráci – pokud můžete, šiřte informace do území a na dané obce 
▪ Vzorový email můžete využít od MAS Podbrněnsko, případně vlastní textace 
▪ Odkaz na sdílený disk, kde je email i slovníček pojmů 
▪ Odkaz na samotné šetření 

 
Seminář Agrolesnictví – JMK – PS ENVIRO – H. Tomanová informovala: 

▪ Původně avizovaný seminář Agrolesnictví (PS ENVIRO – NS MAS ČR ve spolupráci s ČSAL) 
v prosinci 2024 nakonec proběhne lednu či únoru – vytížení lektora 

 

8. Nadcházející akce 

 
J. Oujeský shrnul nadcházející akce, které jsou uvedeny i ve sdíleném kalendáři KS MAS JMK: 

▪ 28. 11. 2024 – 14:00-16:00 – Seminář pro účetní MAS – Závěrky 
▪ 4. 12. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 2. den – PS OPZ+ Pohořelice 

https://drive.google.com/drive/folders/1nro8felPnv9VOP5J0LidvkDJ9PAhC1oF?usp=drive_link
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdzdYytM-EPx9e-jDZ6X00iYFPLJEsVGG_2BKrFAT2_8ZCIzQ/viewform
https://calendar.google.com/calendar/embed?src=c_96eadc39e11d50ca38fbea289c92f9dc77b04db7a5d3d9a7615f12dba2b55d7d%40group.calendar.google.com&ctz=Europe%2FBelgrade


 
 Národní síť Místních akčních skupin České republiky, z.s. – Krajské sdružení NS MAS Jihomoravského kraje 

 

 

 

▪ 9. 12. 2024 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 
manažery MAS - online 

▪ 10. 12. 2024 – 10:00-15:00 – Výbor NS MAS ČR Praha 
▪ 11. 12. 2024 – 9:00-11:00 – Brunch pro manažery MAS Těšany 
▪ 11. 12. 2024 – 11:00-12:00 – Výbor KS MAS JMK - Těšany 
▪ 12. 12. 2024 – 9:00-17:00 – Základy komunitní práce 2 3. den – PS OPZ+ Pohořelice 
▪ 12. 12. 2024 – 9:30 - 12:00 – Setkání pracovníků MAP 
▪ 13. 1. 2025 – 14:00-15:00 – Online setkání před jednáním Výboru NS MAS ČR a Brunch pro 

manažery MAS - online 
▪ 14. 1. 2025 – 9:00/10:00 – 14:00/15:00 – Výbor NS MAS ČR  

9. Úkoly 

 
Úkol č. 1.28.11.2024  - Podepsat Letter of Intent k projektu Virtuální realita ve výuce na ZŠ MENDELU a 

odeslat na zástupce MENDELU nejpozději do 6. 12. 2024 – H. Tomanová 
 

10. Ukončení zasedání 

 
H. Tomanová informovala, že další pravidelný Výbor KS MAS JMK se uskuteční po akci Brunch pro 
manažery MAS 11. 12. 2024 v Těšanech od 12:00 do 13:00. 
Poděkovala za účast na Výboru KS NS MAS ČR JMK a ukončila jednání ve 9:15.  
 

11. Přílohy zápisu 

 
 
 
Zapsal:   Jan Oujeský 
 
 
 
Ověřila:  Hana Tomanová 
 
 

http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj
http://meet.google.com/hed-sdfv-jqj

		2024-11-29T15:49:11+0100
	Mgr. Jan Oujeský


		2024-11-29T19:30:31+0100
	Mgr. Hana Tomanová




